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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0019

FUTEBOL 7

Clube Adversário Quantidade Pena DataJogo Artº.

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

J

C

C
C

C

C
C

     7.50

    12.50

     7.50

     7.50

     7.50

    25.00

      2

    12.50

     7.50

    25.00

     7.50

86.2
86.2

87.1

86.2
86.2

86.2
86.2

86.2
86.2

88.0.1

123.1

87.1

86.2
86.2

88.0.1

86.2
86.2

01370
01370

01370

01800
01800

01800
01800

01900
01900

01910

1132474

03270

03280
03280

03840

03910
03910

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

FRANCISCO JOSE ALVES PEREIRA SILVA

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

363

372

368

368

368

363

363

363

372

363

368

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 019

 015

 012

 019

 019

 026

 025

 001

 010

 017

 018

MALVEIRA

CASA PIA "A"

OLIVAIS SUL

ENCARNACAO OLIVAIS

VENDA PINHEIRO "A"

BELENENSES "A"

FUTEBOL BENFICA

CIF

ORIENTAL

12/11/2017

SANTA IRIA

CASA PIA "B"

CIF

DOMINGOS SAVIO

CASA PIA "B"

CAMARATE

VILAFRANQUENSE, SAD "B"

BENFICA "A"

MALVEIRA

EF BELEM "A"

SPORTING SAD "A"

2

4

5

5

4

3

2

5

4

5

4

CASTIGOS APLICADOS

 0137.0

 0180.0

 0190.0

 0191.0

 0315.0

 0327.0

 0328.0

 0384.0

 0391.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública

Nº
ÉPOCA 2017 / 18

COMUNICADO OFICIAL Nº 31

Em reunião do Conselho de Disciplina de 23/11/2017 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.



 2Pag. : / 24-NOVEMBRO-2017MAPA DE CASTIGOS Nº19  6

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

PROCESSO DISCIPLINAR

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

C

D
D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C

J

    15.00

    15.00

     7.50

     7.50

     7.50

    25.00

    15.00

     7.50

     7.50

     7.50

     7.50

    12.50

      1

86.2
86.2

86.1
86.1

86.1
86.1

86.1
86.1

86.1
86.1

88.0.1

100.1
100.1

86.2
86.2

86.2
86.2

167

86.2
86.2

86.2
86.2

87.1

127.2

04010
04010

04010
04010

04710
04710

04710
04710

05370
05370

05770

141665084ZZ6
141665084ZZ6

07170
07170

07690
07690

07920

07970
07970

08130
08130

09480

1120960

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

DIOGO FILIPE PINTO LOPES
DIOGO FILIPE PINTO LOPES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

CRISTIANO DANAIL STOYCHEV

366

368

366

368

361

363

363

377

361

361

361

368

361

363

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 012

 009

 015

 021

 025

 026

 025

 005

 008

 017

 012

 007

 015

 022

ARRUDENSE

ALVERCA "B"

SAO PEDRO

CAMARATE

REAL

PONTERROLENSE

VIALONGA

TALAIDE

M.T.B.A.

CASTANHEIRA

CANECAS

1º DEZEMBRO

12/11/2017

ERICEIRENSE "B"

AVEIRAS

CARREGADO "B"

CASTANHEIRA

CADAVAL

ENCARNACAO OLIVAIS

BELAS

REAL MAFRA

POVOENSE

MALVEIRA SERRA

MEM MARTINS "A"

ACADEMIA TURCIFAL

POVOENSE

SINTRENSE "A"

2

1

1

1

1

3

7

1

2

5

4

1

2

6

 0401.0

 0471.0

 0537.0

 0577.0

 0710.0

 0717.0

 0769.0

 0792.0

 0797.0

 0813.0

 0948.0

 0952.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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PROCESSO AVERIGUAÇÃO
MESES DE SUSPENSÃO

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

PROCESSO DISCIPLINAR

C
D
D
J

C
C

C
C

C

C
C

C
C
C
C

C
C

C

C
C
C

J

C

C

C
C

C
C

C

      1
   100.00

      3

     7.50

     7.50

    25.00

     7.50

     7.50
    15.00

     7.50

    12.50

     7.50
    12.50

      2

    25.00

    25.00

    15.00

     7.50

179
98
98

120.1

86.2
86.2

86.1
86.1

88.0.1

86.1
86.1

86.1
86.2
86.1
86.2

86.1
86.1

87.1

86.1
86.1
87.1

123.2

88.0.1

88.0.1

86.2
86.2

86.1
86.1

167

10020
14543687
14543687
1136018

10170
10170

10330
10330

10410

10410
10410

10770
10770
10770
10770

10930
10930

10951

11250
11250
11250

1170085

11651

11651

11651
11651

11651
11651

11850

AO CLUBE
PAULO NUNES COCO COSTA
PAULO NUNES COCO COSTA
DANIEL FILIPE ROSA REIS

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

ANDRE LUIS BARRANTES PEDRO

AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

363

368

363

368

372

366

361

363

361

363

366

366

366

368

368

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 018

 008

 016

 005

 015

 017

 010

 015

 023

 018

 002

 010

 017

 010

 018

SANJOANENSE

SACAVENENSE "C"

OLIVAIS "A"

SINTRENSE

LINDA VELHA "A"

PINHEIRO LOURES

SPORTING SAD "B"

POVOENSE

VILAFRANQUENSE, SAD "B"

TIRES

05/11/2017

05/11/2017

05/11/2017

VILAFRANQUENSE, SAD "B"

DESPERTAR "B"

EF BELEM "F"

PERO PINHEIRO

ESC FUT FEM SETUBAL

OUTURELA

FRIELAS

SANTA MARIA "B"

FRIELAS

SANJOANENSE

CARREGADO "B"

ERICEIRENSE "A"

SANJOANENSE "B"

MALVEIRA

ASSOCIAÇÃO TORRE "A"

2

5

3

7

5

6

2

3

2

2

1

1

1

1

8

 1002.0

 1017.0

 1033.0

 1041.0

 1077.0

 1093.0

 1095.1

 1125.0

 1165.1

 1185.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

PROCESSO DISCIPLINAR

PROCESSO DISCIPLINAR

PROCESSO DISCIPLINAR

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C
C
C

C
C

J

C
C

C
C

C

C

C

J

C

C
C

C
C

D
D

     7.50
     7.50

     7.50

      2

     7.50

     7.50

      2

    25.00

     7.50

     7.50

    15.00

86.1
86.2
86.1
86.2

86.1
86.1

120.1

86.1
86.1

86.2
86.2

167

167

167

124.2

88.0.1

86.2
86.2

86.1
86.1

100.1
100.1

21550
21550
21550
21550

21550
21550

1197952

21590
21590

21590
21590

21590

21590

21590

1231936

25950

29920
29920

30980
30980

121438040ZZ6
121438040ZZ6

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

SVEN MAX JOSEPH ALLARD KLENELL

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE

AFONSO JOSE BARROS RAFAEL FERREIRA

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

NUNO JOAO GALVAO RIBEIRO LACERDA RAPOSO
NUNO JOAO GALVAO RIBEIRO LACERDA RAPOSO

361

361

368

363

363

366

366

366

368

361

368

366

363

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 009

 015

 018

 027

 111

 001

 009

 016

 015

 003

 004

 015

 015

ASSOCIAÇÃO TORRE

IGREJA NOVA

OUTURELA

COL SAO JOAO BRITO

ARSENAL 72

GCR MURTEIRENSE

COLEGIO MARISTA

05/11/2017

05/11/2017

CARCAVELOS

ACADEMIA ALCOITÃO "A"

TIRES

MALVEIRA

ALVERCA "B"

ALVERCA "B"

CARREGADO "B"

ERICEIRENSE "A"

DAMAIA GINASIO

DESPORTIVO O MOSCAVIDE

MUCIFALENSE

EF BELEM "G"

FONTAINHAS

5

5

8

2

2

1

1

1

6

3

7

3

8

 2155.0

 2159.0

 2545.0

 2595.0

 2992.0

 3098.0

 3529.0

-

-

-

-

-

-

-
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MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C

C
C

C

C
C

C
C
C

C
C

C
C

C
C

J

C
C

C
C

C
C

C
C

C
C

    25.00

     7.50

    50.00

     7.50

     7.50
    25.00

     7.50

     7.50

     7.50

      1

     7.50

     7.50

    15.00

    15.00

     7.50

88.0.1

86.1
86.1

88.0.1

86.1
86.1

86.1
86.1

88.0.1

86.2
86.2

86.2
86.2

86.2
86.2

127.2

86.2
86.2

86.2
86.2

86.1
86.1

86.1
86.1

86.1
86.1

53680

53680
53680

53680

53680
53680

53680
53680
53680

53680
53680

53680
53680

53680
53680

1176438

53690
53690

54970
54970

55600
55600

55600
55600

55600
55600

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

ANGELO GABRIEL JASSE MABESSA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

366

366

366

366

366

368

368

368

363

366

366

363

363

363

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 013

 019

 026

 014

 020

 007

 014

 020

 005

 015

 016

 019

 027

 012

ACADEMIA TURCIFAL "A"

AMAVITA FOOT

CD ESTRELA

FUND SALESIANOS "B"

29/10/2017

VILA FRANCA ROSARIO

ALCAINCA

MALVEIRA "A"

ALENQUER

ALVERCA "A"

CASTANHEIRA

ALVERCA "B"

MONTE AGRACO

OUTURELA

DAMAIA GINASIO

BELENENSES "B"

DESPERTAR

BELENENSES "C"

ACADEMIA ALCOITÃO

1

1

1

2

2

1

1

1

5

7

7

7

7

8

 5368.0

 5369.0

 5497.0

 5560.0

-

-

-

-
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ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
ADVERTÊNCIA

MULTA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

PROCESSO DISCIPLINAR

PROCESSO DISCIPLINAR

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

C
C

C
C

C
C
C
C

C
C

C
C
C

C

C
C

C
C

C
C

     7.50

     7.50

     7.50
    45.00

     7.50

     7.50

     7.50

     7.50

     7.50

86.2
86.2

86.2
86.2

86.1
86.2
86.2
86.1

86.2
86.2

86.1
86.1
167

167

86.1
86.1

86.2
86.2

86.2
86.2

56470
56470

56470
56470

56470
56470
56470
56470

56470
56470

56470
56470
56470

56470

56470
56470

56470
56470

56470
56470

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

361

361

361

363

363

363

363

363

368

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 016

 024

 020

 017

 014

 021

 028

 016

 021

EF BELEM "A"

CD ESTRELA "A"

CASA PIA

FONTAINHAS

CIF

RIO DE MOURO

1º DEZEMBRO

LOUREL

VILA VERDE "B"

DESPERTAR "B"

4

4

5

5

6

6

6

7

5

 5647.0 -


